制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露CC8866 2020 年 4 月 23 日 星期四

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

上海爱婴室商务服务股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第十九次
会议于 2020 年 04 月 22 日在公司二号会议室以现场加通讯方式召开， 应参加表决
的董事 7 人，实际参加表决的董事 7 人，本次会议的召集、召开和表决程序符合有
关法律、法规和《公司章程》的规定，会议形成的决议合法有效。 本次会议由董事长
施琼先生召集并主持，采用记名投票方式，审议并通过了如下议案：

一、审议并通过《关于聘任公司财务副总裁的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。 该项议案获通过。
详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及公告选定信披媒体刊登的《上海

爱婴室商务服务股份有限公司关于财务副总裁辞职及聘任财务副总裁的公告》（公
告编号：2020-022）。

二、审议并通过《2020 年第一季度报告全文及正文》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。 该项议案获通过。
详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及公司选定信披媒体刊登的《上海

爱婴室商务服务股份有限公司 2020 年第一季度报告》。
三、审议并通过《关于公司回购注销部分限制性股票的议案》
主要内容：公司 2019 年限制性股票激励计划预留部分授予股份 37.4 万股已在

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中国结算上海分公司”）登
记完成， 本次预留部分授予激励对象认购的股份已登记在其个人提供的证券账户
名下。 本次预留部分限制性股票授予工作完成后，因公司原财务副总裁谢刚先生提
出离职，根据《上海爱婴室商务服务股份有限公司 2019 年限制性股票激励计划》，
该激励对象已不具备激励对象资格， 公司拟回购注销其已获授但尚未解除限售的
限制性股票共计 20,000 股，回购价格为人民币 19.65 元/股。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。 该项议案获通过。
特此公告。

上海爱婴室商务服务股份有限公司
董 事 会

2020 年 04 月 23 日

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真

实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的
法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人施琼、主管会计工作负责人龚叶婷及会计机构负责人（会计主

管人员）孙岚保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第一季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据
单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增
减(%)

总资产 1,681,775,520.85 1,655,406,564.68 1.59
归属于上市公司
股东的净资产 1,026,660,578.50 1,013,689,981.93 1.28

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%)
经营活动产生的
现金流量净额 -2,624,032.64 -31,308,376.62 -91.62

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%）
营业收入 518,980,489.90 545,191,885.20 -4.81
归属于上市公司
股东的净利润 8,829,488.28 17,763,206.22 -50.29

归属于上市公司
股东的扣除非经
常性损益的净利
润

-597,798.87 14,475,725.63 -104.13

加权平均净资产
收益率（%） 0.87 1.99 减少 1.12个百分点

基 本 每 股 收 益
（元/股） 0.06 0.13 -53.85

稀 释 每 股 收 益
（元/股） 0.06 0.13 -53.85

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位：元 币种：人民币

项目 本期金额 说明
非流动资产处置损益 -6,787.96
计入当期损益的政府补助，但与公司
正常经营业务密切相关，符合国家政
策规定、按照一定标准定额或定量持
续享受的政府补助除外

9,771,913.94 政府补助返还

除上述各项之外的其他营业外收入
和支出 -92,727.17

其他符合非经常性损益定义的损益
项目 2,870,697.92 购买理财产品收益

少数股东权益影响额（税后） 19,964.60
所得税影响额 -3,135,774.18

合计 9,427,287.15
2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股

东）持股情况表
单位：股

股东总数（户） 9,893
前十名股东持股情况

股东名称（全称） 期末持股
数量 比例(%) 持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况
股东性质股份状

态 数量

施琼 23,057,754 22.59 23,057,754 质押 1,368,700 境内自然人
Partners Group
Harmonious Baby
Limited

19,192,897 18.810 无0 境外法人

莫锐强 12,000,000 11.76 12,000,000 质押 1,824,900 境内自然人
上海茂强投资管理合
伙企业（有限合伙） 3,750,000 3.67 3,750,000 无 0 境内非国有法人

杨清芬 3,563,000 3.490 无 0 境内自然人
董勤存 3,334,500 3.27 3,334,500 质押 1,882,400 境内自然人
郑大立 2,057,000 2.020 质押 1,440,000 境内自然人
广发基金管理有限公
司－社保基金四二零组
合

2,056,588 2.020 无 0 国有法人

戚继伟 1,856,840 1.82 1,856,840 无 0 境内自然人
英大国际信托有限责
任公司 1,056,500 1.040 无 0 国有法人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股
的数量

股份种类及数量
种类 数量

Partners Group Harmonious Baby
Limited 19,192,897 人民币普通股 19,192,897

杨清芬 3,563,000 人民币普通股 3,563,000
郑大立 2,057,000 人民币普通股 2,057,000
广发基金管理有限公司－社保基金四
二零组合 2,056,588 人民币普通股 2,056,588

英大国际信托有限责任公司 1,056,500 人民币普通股 1,056,500
中国建设银行－国泰金鼎价值精选混
合型证券投资基金 834,637 人民币普通股 834,637

中国建设银行股份有限公司－华宝收
益增长混合型证券投资基金 682,964 人民币普通股 682,964

中国银行股份有限公司－华宝国策导
向混合型证券投资基金 572,346 人民币普通股 572,346

中国银行－国泰金鹏蓝筹价值混合型
证券投资基金 525,598 人民币普通股 525,598

巩和国 483,200 人民币普通股 483,200

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东中，施琼、莫锐强 、戚继伟、董勤存为一致行动人，莫锐
强系茂强投资的执行事务合伙人，莫锐伟与莫锐强为兄弟关系。
除此之外，公司未知前 10名无限售流通股股东之间，以及前 10
名无限售流通股股东和前 10名股东之间是否存在关联关系，也
未知是否属于一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及持股数量
的说明 不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限
售条件股东持股情况表

□适用 √不适用
三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用

序号 资产负债表项目 期末余额 年初余额 变动幅度（%）
1 货币资金 251,077,703.57 654,523,473.36 -61.64
2 交易性金融资产 443,385,822.00 3,385,822.00 12,995.37
3 在建工程 18,798,917.39 14,105,155.28 33.28
4 短期借款 120,000,000.00 60,000,000.00 100.00
5 应付职工薪酬 25,879,896.12 39,536,615.18 -34.54
6 应交税费 19,882,079.86 37,623,358.09 -47.15
7 其他流动负债 56,210,978.73 41,173,428.79 36.52

说明：1、货币资金：本季度资金减少主要为公司购买理财所致；
2、交易性金融资产：本季度交易性金融资产增加主要为公司购买理财所致；
3、在建工程：主要为公司物流中心二期建设所致；
4、短期借款：主要为公司增加短期借款所致；
5、应付职工薪酬：主要为年终绩效发放完毕以及疫情期间社保享受减免政策

所致；
6、应交税费：主要为公司季节性业绩波动所致一季度应缴纳税金较四季度有

所减少；
7、其他流动负债：主要原因为疫情影响下，场租、物业等支付周期有所延缓所

致。
序号 利润表项目 本期发生额 上期发生额 变动幅度（%）

1 管理费用 16,914,982.62 12,764,267.01 32.52

2 财务费用 195,004.73 -1,234,545.15 -115.80

3 其他收益 9,771,913.94 1,580,796.64 518.16

4 营业外收入 99,522.31 56,452.86 76.29

5 营业外支出 192,249.48 29,436.02 553.11

说明：1、管理费用：主要是由于对公司管理人员计提股权激励费用增加、新办
公室租金增加、全渠道系统上线费用增加所致；

2、财务费用：主要是由于短期借款增加，利息支出上升所致；
3、其他收益：主要是由于收到政府补助所致；
4、营业外收入：主要是由于收到商场违约金所致；
5、营业外支出：主要是由于门店合同提前终止，履约保证金未收回所致。

序号 现金流量表项目 本期发生额 上期发生额 变动幅度（%）

1 经营活动产生的现金
流量净额 -2,624,032.64 -31,308,376.62 -91.62

2 投资活动产生的现金
流量净额 -459,102,418.39 -334,936,855.66 37.07

3 筹资活动产生的现金
流量净额 58,280,681.24 0.00 100.00

说明：1、经营活动产生的现金流量净额：主要为公司优化、控制存货采购所致
2、投资活动产生的现金流量净额：主要为公司购买理财产品较去年同期增加

所致；
3、筹资活动产生的现金流量净额：主要为公司增加短期借款所致。
3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相

比发生重大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

公司名称上海爱婴室商务服务股份有限公司
法定代表人施琼

日期 2020 年 4 月 22 日

证券代码：603214 证券简称：爱婴室 公告编号：2020-019

上海爱婴室商务服务股份有限公司
第三届董事会第十九次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

文投控股股份有限公司（以下简称“公司”）于近日获悉，公司第二大股东耀莱
文化产业股份有限公司（以下简称“耀莱文化”）持有的公司 282,212,000 股无限售
流通股及 21,086,800 股限售流通股，被杭州市中级人民法院轮候冻结。 具体情况如
下：

一、股份被轮候冻结的基本情况
1、轮候冻结机关：杭州市中级人民法院
2、被冻结人：耀莱文化产业股份有限公司
3、冻结数量：282,212,000 股无限售流通股，21,086,800 股限售流通股
4、冻结起始日：2020 年 4 月 22 日
5、冻结期限：三年，自转为正式冻结之日起计算
截至本公告披露日，耀莱文化合计持有公司 303,298,800 股，占公司总股本的

16.35%； 处于质押状态的股份数量为 303,298,800 股， 占其持有公司股份总数的
100%，占公司总股本 16.35%；处于冻结状态的股份数量为 303,298,800 股，占其所
持有公司股份总数的 100%，占公司股份总数的 16.35%。 截至目前，耀莱文化持有
股份已被司法冻结的情况如下：

冻结起始日 股东名称

是 否 为 第
一 大 股 东
及 其 一 致
行动人

（轮候）冻结股数
（股）

冻结
期限
（月）

冻结机关
占其所持
股份比例
（%）

冻结范围

2018 年 8 月 1
日 耀莱文化 否 282,212,000 36 北京市第二中

级人民法院 93.05 股份+红股+
红利

2018 年 8 月 28
日 耀莱文化 否 303,298,800 36 杭州市中级人

民法院 100 股份+红股+
红利

2018 年 11 月 1
日 耀莱文化 否 282,212,000 36 北京市第二中

级人民法院 93.05 股份+红股+
红利

2019 年 3 月 27
日 耀莱文化 否 303,298,800 36 杭州市江干区

人民法院 100 股份+红股+
红利

2019 年 7 月 9
日 耀莱文化 否 303,298,800 36 杭州市拱墅区

人民法院 100 股份+红股+
红利

2020 年 4 月 22
日 耀莱文化 否 303,298,800 36 杭州市中级人

民法院 100 股份+红股+
红利

二、轮候冻结的原因、对公司的影响及风险提示
经向耀莱文化确认，截至本公告披露日，耀莱文化暂未收到关于本次轮候冻结

所涉诉讼的法院正式法律文书或通知文件，相关法律纠纷尚不明确，无法获悉本次
股份轮候冻结的具体原因及相关详细内容。

上述股份轮候冻结事项未对公司的日常经营管理造成实质性影响， 公司将密
切关注上述事项的后续进展情况，严格按照有关法律、法规的规定履行信息披露义
务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。
文投控股股份有限公司董事会

2020 年 4 月 22 日

证券代码：600715 证券简称：文投控股 编号：2020-005

文投控股股份有限公司
关于第二大股东股份被轮候冻结的公告

特 别 提 示
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述

或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。
人福医药集团股份公司（以下简称“人福医药”或“公司”）2019 年度第二期超短

期融资券兑付工作已于近日完成，现将有关事宜公告如下：
一、本期债券基本情况
1、发行人：人福医药集团股份公司
2、债券名称：人福医药集团股份公司 2019 年度第二期超短期融资券
3、债券简称：19 人福 SCP002
4、债券代码：011901678
5、发行总额：人民币 3.5 亿元
6、本计息期债券利率：6.20%
7、兑付日：2020 年 4 月 21 日
二、付息/兑付办法
托管在银行间市场清算所股份有限公司的债券， 其兑付资金由银行间市场清

算所股份有限公司划付至债券持有人指定的银行账户。 债券兑付日如遇法定节假
日，则划付资金的时间相应顺延。 债券持有人资金汇划路径变更，应在兑付前将新
的资金汇划路径及时通知银行间市场清算所股份有限公司。 因债券持有人资金汇
划路径变更未及时通知银行间市场清算所股份有限公司而不能及时收到资金的，
发行人及银行间市场清算所股份有限公司不承担由此产生的任何损失。

三、本次兑付相关机构
1.发行人：人福医药集团股份公司
联系人： 李阳帆
联系电话：027-87173756
传真：027-87596393
2.主承销商：交通银行股份有限公司
联系人：马稳
联系电话：021-38579251
传真：021-68870216
3.托管机构：银行间市场清算所股份有限公司
联系人：谢晨燕、陈龚荣
联系电话：021-23198708 021-23198682
传真：021-23198866
四、其他情况说明
截至本公告披露之日，公司已发行且在存续期内的超短期融资券总额为 10.10

亿元。
特此公告。

人福医药集团股份公司董事会
二〇二〇年四月二十三日

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

根据于 2019 年 11 月 14 日召开的中国人民保险集团股份有限公司（以下简称
“本公司”） 第三届监事会第十五次会议决议， 黄良波先生担任本公司股东代表监
事、监事长、监事会履职尽职监督委员会主任委员的任期自股东大会审议通过其担
任公司监事且其监事任职资格获得中国银保监会核准之日起算。

本公司于 2020 年 1 月 6 日召开 2020 年第一次临时股东大会，选举黄良波先生
为本公司第三届监事会股东代表监事。

近日， 本公司收到了中国银行保险监督管理委员会（以下简称“中国银保监
会”）《中国银保监会关于中国人民保险集团股份有限公司黄良波任职资格的批复》
（银保监复〔2020〕225 号）。 根据该批复，中国银保监会已核准黄良波先生担任本公
司监事的任职资格。 黄良波先生的监事任职自 2020 年 4 月 17 日起生效。

根据本公司第三届监事会第十五次会议决议， 黄良波先生担任本公司股东代
表监事、监事长、履职尽职监督委员会主任委员的任职自 2020 年 4 月 17 日起同
时生效。 黄良波先生的简历请见本公司于 2019 年 11 月 22 日在上海证券交易所
网站发布的《中国人民保险集团股份有限公司 2020 年第一次临时股东大会会议
资料》。

特此公告。

中国人民保险集团股份有限公司
监事会

2020 年 4 月 22 日

证券代码：601319 证券简称：中国人保 公告编号：临 2020-019

中国人民保险集团股份有限公司
关于监事任职资格获中国银保监会核准的公告

证券代码：600079 证券简称：人福医药 编号：临 2020-038 号

人福医药集团股份公司关于
2019 年度第二期超短期融资券兑付公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

近日， 本公司下属中国铁建昆仑投资集团有限公司等单位组成联合体中标南
充过境高速公路广（元）南（充）至南（充）广（安）段、南充至潼南（四川境）高速公路
项目。 两个项目总投资估算为 108.7 亿元，其中，南充过境高速公路广（元）南（充）
至南（充）广（安）段，路线全长约 42.1 公里，项目估算总投资约 48.74 亿元；南充至
潼南（四川境）高速公路，路线全长约 61.54 公里，项目估算总投资约 59.96 亿元。项

目采用 BOT 模式。 项目建设期 3 年，收费期限 24 年 219 天。
项目资本金不低于项目总投资的 25%。 除项目资本金外的其他资金由项目公

司通过银行贷款的方式筹措。
以上项目的投标已经公司第四届董事会第三十六次会议审议批准。
特此公告。

中国铁建股份有限公司董事会
2020 年 4 月 23 日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

2020 年 4 月 22 日，福建广生堂药业股份有限公司（以下简称“公司”）召开第三
届董事会第三十四次会议和第三届监事会第二十五次会议， 审议通过了《关于<
2020 年第一季度报告>的议案》。

为使广大投资者全面了解公司的经营、财务状况，公司《2020 年第一季度报告》

于 2020 年 4 月 23 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://
www.cninfo.com.cn）上披露，敬请投资者注意审阅！

特此公告。

福建广生堂药业股份有限公司董事会
2020 年 4 月 22 日

证券代码：300436 证券简称：广生堂 公告编号：2020044

福建广生堂药业股份有限公司
关于 2020年第一季度报告披露的提示性公告

证券代码：601186 证券简称：中国铁建 公告编号：临 2020—044

中国铁建股份有限公司
重大项目中标公告

公司代码：603214 公司简称：爱婴室

上海爱婴室商务服务股份有限公司

证券代码：603214 证券简称：爱婴室 公告编号：2020-020

上海爱婴室商务服务股份有限公司
第三届监事会第十五次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

上海爱婴室商务服务股份有限公司(以下简称“公司”) 第三届监事会第十五次
会议于 2020 年 04 月 22 日在公司三号会议室召开。 会议由公司第三届监事会主席
孙琳芸召集，经半数以上监事推选孙琳芸主持，应到会监事 3 名，实际到会监事 3
名。 会议符合《中华人民共和国公司法》、《公司章程》的规定。 会议通过记名投票表
决的方式审议通过了以下议案：

一、审议并通过《2020 年第一季度报告全文及正文》
详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及公司选定信披媒体刊登的《上海

爱婴室商务服务股份有限公司 2020 年第一季度报告》。
监事会认为：
1、《公司 2020 年第一季度报告全文》及《2020 年第一季度报告正文》的编制和

审议程序符合法律法规、《公司章程》及公司各项内部管理制度的规定；
2、 公司 2020 年第一季度报告的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易

所的各项规定，所包含的信息真实反映了公司 2020 年第一季度的财务状况和经营

业绩；
3、在发表本意见前，未发现参与 2020 年第一季度报告编制和审议的人员有违

反保密规定的行为。
4、监事会同意披露公司 2020 年第一季度报告全文及正文。
表决结果：3 票同意；0 票反对；0 票弃权。 该议案获得通过。
二、审议并通过《关于公司回购注销部分限制性股票的议要》
主要内容：因公司原财务副总裁谢刚先生提出离职，根据《上海爱婴室商务服

务股份有限公司 2019 年限制性股票激励计划》， 该激励对象已不具备激励对象资
格，公司拟回购注销其已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 20,000 股，回购价
格为人民币 19.65 元/股。

表决结果：3 票同意，0 票反对，0 票弃权
特此公告。

上海爱婴室商务服务股份有限公司
监 事 会

2020 年 04 月 23 日

证券代码 :603214 证券简称 :爱婴室 公告编号 :2020-021

上海爱婴室商务服务股份有限公司
2020 年一季度经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

上海爱婴室商务服务股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所
《上市公司行业信息披露指引第五号———零售》、《关于做好上市公司 2020 年一季
度报告披露工作的通知》要求，现将 2020 年一季度门店变动情况及主要经营数据
披露如下：

一、报告期内门店变动情况

地区 经营业
态

新开门店 关闭门店 期末门店
门店
家数

建筑面积
(m2)

开业
时间

门店家
数

建筑面积
(m2)

关闭
时间

门店家
数 建筑面积(m2)

上海 零售 1 1,024.02 2020年第
一季度 4 1,743.93

2020年
第一季
度

103 55,462.88

浙江 零售 3 1,465.64 2020年第
一季度 1 758.19

2020年
第一季
度

58 42,820.44

江苏 零售 1 655.17 2020年第
一季度 1 564.19

2020年
第一季
度

62 44,653.59

福建 零售 1 124.25 2020年第
一季度 53 28,199.67

重庆 零售 20 3,014.81
广东 零售 1 297.10
合计 6 3,269.08 6 3,066.31 297 174,448.49

二、已签约待开业门店情况
地区 经营业态 门店家数 门店来源 建筑面积(m2) 预计开业时间
上海 零售 2 租赁 973.55 2020年第三季度
浙江 零售 3 租赁 2,728.03 2020年第三、四季度

江苏 零售 5 租赁 6,421.23 2020年第二、三、四季
度

合计 10 10,122.81

三、报告期内主要经营数据情况（本公司行业以商业零售为主）
（一）营业收入分业态情况

分业态 营业收入（万元） 营业收入同比增
减（%） 毛利率（%） 毛利率同比增减

门店销售 45,181.78 -9.24 24.38 增加 0.40个百分点
电子商务 2,873.75 113.48 16.06 增加 4.95个百分点
批发 808.74 5.07 12.28 下降 2.81个百分点

婴儿抚触等服务 172.39 -52.90 1.19 下降 8.61个百分点
其他业务收入 2,861.39 26.84 96.60 下降 0.15个百分点

合计 51,898.05 -4.81 27.64 增加 1.18个百分点
（二）营业收入分大类情况

大类 营业收入（万元） 营业收入同比
增减（%） 毛利率（%） 毛利率同比增减

奶粉类 27,056.64 3.46 21.50 增加 1.01个百分点
用品类 12,158.26 -12.91 20.29 增加 0.90个百分点
棉纺类 3,453.49 -29.91 39.68 增加 0.67个百分点
食品类 3,934.62 -1.69 33.27 增加 1.07个百分点
玩具类 2,141.93 -16.00 27.02 下降 6.72个百分点
车床类 119.33 -61.03 27.67 增加 5.61个百分点

婴儿抚触等服务 172.39 -52.90 1.19 下降 8.61个百分点
其他业务收入 2,861.39 26.84 96.60 下降 0.15个百分点

合计 51,898.05 -4.81 27.64 增加 1.18个百分点
（三）主营业务分地区情况

地区 营业收入（万元） 营业收入同比增
减（%） 毛利率（%） 毛利率同比增减（%）

上海 24,575.42 -8.00 24.59 增加 1.30个百分点
浙江 8,054.83 -13.24 24.43 增加 0.57个百分点
江苏 8,355.97 3.75 22.25 下降 1.09个百分点
福建 6,925.63 -15.66 20.84 下降 2.59个百分点
重庆 1,065.50 23.33 -
广东 59.31 26.65 -
合计 49,036.66 -6.17 25.34 增加 0.19个百分点

注：以上数据中未包含其他业务收入 2,861.39 万元。
以上经营数据源自公司报告期内财务数据，未经审计，敬请投资者注意。
特此公告。

上海爱婴室商务服务股份有限公司董事会
2020 年 4 月 23 日

证券代码：603214 证券简称：爱婴室 公告编号：2020-022

上海爱婴室商务服务股份有限公司
关于财务副总裁辞职及聘任财务副总裁的公告

证券代码：603214 证券简称：爱婴室 公告编号：2020-023

上海爱婴室商务服务股份有限公司
关于回购注销部分限制性股票通知债权人的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

一、通知债权人的原由
上海爱婴室商务服务股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第十九次

会议、第三届监事会第十五次会议于 2020 年 4 月 22 日审议通过了《关于公司回购
注销部分限制性股票的议案》。

根据《上市公司股权激励管理办法》 及《上海爱婴室商务服务股份有限公司
2019 年限制性股票激励计划》的相关规定，由于谢刚先生已经离职，已不符合公司
2019 年限制性股票激励计划中有关激励对象的规定， 董事会审议决定取消该名激
励对象资格并回购注销其已获授但尚未解除限售的全部限制性股票共计 20,000
股，回购价格为 19.65 元/股。

本次限制性股票回购注销完成后， 公司总股本将由 102,059,000 股变更为
102,039,000 股，公司注册资本也相应由 102,059,000 元减少为 102,039,000 元。

如在本公告披露之日起至实施回购注销上述限制性股票期间， 因权益分派等
原因致使公司总股本、注册资本发生变动的，则相应调整回购注销股份数、总股本
数及注册资本数。

二、需债权人知晓的相关信息
公司本次回购注销预留部分授予部分限制性股票将导致注册资本减少， 根据

《中华人民共和国公司法》等相关法律、法规的规定，公司特此通知债权人，债权人
自本公告披露之日起 45 日内，有权凭有效债权文件及相关凭证要求公司清偿债务

或者提供相应担保。 债权人未在规定期限内行使上述权利的，本次回购注销将按法
定程序继续实施。 公司债权人如要求公司清偿债务或提供相应担保的，应根据《中
华人民共和国公司法》等法律、法规的有关规定向公司提出书面要求，并随附有关
证明文件。

债权申报所需材料：公司债权人可持证明债权债务关系存在的合同、协议及其
他凭证的原件及复印件到公司申报债权。 债权人为法人的，需同时携带法人营业执
照副本原件及复印件、法定代表人身份证明文件；委托他人申报的，除上述文件外，
还需携带法定代表人授权委托书和代理人有效身份证的原件及复印件。 债权人为
自然人的，需同时携带有效身份证的原件及复印件；委托他人申报的，除上述文件
外，还需携带授权委托书和代理人有效身份证件的原件及复印件。

债权申报具体方式如下：
1、债权申报登记地点：上海市浦东新区杨高南路 729 号陆家嘴世纪金融广场 1

号楼 5 层。
2、联系人：唐先生
3、联系电话：021-68470177
4、传真号码：021-68470019
特此公告。

上海爱婴室商务服务股份有限公司
董 事 会

2020 年 4 月 23 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

上海爱婴室商务服务股份有限公司（以下简称“公司”）董事会收到财务副总裁
谢刚先生的书面辞职报告，因个人发展原因，谢刚先生申请辞去公司财务副总裁职
务，辞去该职务后，谢刚先生不再担任公司任何职务。 根据《公司法》和《公司章程》
的有关规定，谢刚先生的辞职报告自送达董事会之日起生效。 截至本公告日，谢刚
先生持有公司股权激励授予限制性股票 20,000 股， 根据《上海爱婴室商务服务股
份有限公司 2019 年限制性股票激励计划》， 谢刚先生离职后已不具备激励对象资
格， 公司拟回购注销其已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 20,000 股， 回购
价格为 19.65 元/股。

根据《公司法》、《公司章程》等有关规定，经公司总裁提名，公司提名委员会审
核通过，公司于 2020 年 4 月 22 日召开了第三届董事会第十九次会议，审议并通过
了《关于聘任公司财务副总裁的议案》，同意聘任龚叶婷女士为公司财务副总裁（简
历见附件），负责公司财务管理工作，任期自本次董事会审议通过之日起至第三届
董事会届满之日止。 公司独立董事发表了同意的独立意见，具体内容详见上海证券
交易所网站（www.sse.com.cn）及公司选定信披媒体刊登的相关公告。

公司董事会对谢刚先生自任职以来勤勉尽责， 为公司发展作出的贡献表示衷

心感谢！
特此公告。

上海爱婴室商务服务股份有限公司
董 事 会

2020 年 04 月 23 日
附：龚叶婷女士简历
龚叶婷，女，1982 年 9 月出生，中国注册会计师（CICPA），复旦大学会计学本科

毕业，香港大学国际工商管理硕士。 2004 年 7 月至 2006 年 12 月任职于普华永道中
天会计师事务所高级审计员；2007 年 1 月至 2007 年 12 月任职于安永华明会计师
事务所高级审计员；2008 年 1 月至 2011 年 12 月任职于李宁体育用品有限公司财
务报告经理；2012 年 1 月至 2020 年 4 月任职于永嘉集团控股有限公司中国大陆地
区财务总监。

截至目前，龚叶婷女士未持有公司股份，与公司控股股东、实际控制人不存在
关联关系。除此之外，龚叶婷女士与其他持有公司 5%以上股份的股东、董事、监事、
高级管理人员不存在关联关系， 不存在受到中国证监会及其他有关部门的处罚和
证券交易所惩戒的情形，不存在《公司法》和《公司章程》中规定的不得担任公司董
事、监事或高级管理人员的其他情形。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载 、 误导性陈述或者
重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

国网信息通信股份有限公司（以下简称“公司”或“国网信通”）已于 2019 年 12
月 24 日在上海证券交易所网站和指定媒体披露了《四川岷江水利电力股份有限公
司关于国有股份无偿划转及表决权委托的提示性公告》（公告编号：2019-084 号）
和《四川岷江水利电力股份有限公司收购报告书》等相关公告，并于 12 月 25 日披
露了《四川岷江水利电力股份有限公司关于国有股份无偿划转及表决权委托的提
示性公告之补充公告》（公告编号：2019-085 号），根据公司原控股股东国网四川省
电力公司（以下简称“国网四川”）与现控股股东国网信息通信产业集团有限公司
（以下简称“信产集团”）于 2019 年 12 月 20 日签署的《股份无偿划转协议》，国网四
川将其持有的国网信通 25,206,357股无限售条件流通股股份无偿划转至信产集团，国网
四川将其拥有的收回国网信通股权分置改革中代垫 175,790 股股份的权利一并无偿转

让给信产集团。 该事项已获得信产集团与国网四川共同的控股股东国家电网有限公司
（以下简称“国家电网”）的批复，公司已分别于 2020 年 1 月 21 日、2020 年 2 月 20、2020
年 3月 25日对该事项的进展进行了披露（公告编号：2020-010 号、2020-015 号、2020-
025号）。

近日，公司收到控股股东信产集团《关于无偿划转国网信息通信股份有限公司股份
进展情况的告知函》，目前划转双方已提交了申请材料，目前尚在审核申请材料阶段。 公
司始终与划转双方保持着密切联系，并主动积极配合，争取尽快完成相关工作。

公司将根据本次无偿划转的后续进展情况， 严格按照相关法律法规的规定和
要求履行信息披露义务，敬请广大投资者关注公司后续公告并注意投资风险。

特此公告。
国网信息通信股份有限公司董事会

2020 年 4 月 22 日

证券代码：600131 证券简称：国网信通 公告编号：2020-026 号

国网信息通信股份有限公司
关于国有股份无偿划转的进展公告